Câmara Municipal de Carambeí - PR - Carambeí - PR
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

001123

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02025/10/29001123

Número / Ano 001123/2025

Data / Horário 29/10/2025 - 16:18:50

Assunto Ofício n° 888/2025 - GP resposta ao Oficio n° 0368/2025 - Indicação n° 161/2025
Vereador Sandro e Marcelo de Oliveira.

Interessado Elisangela Pedroso de Oliveira Nunes.

Natureza Administrativo

Tipo
Documento Resposta Executivo

Número
Páginas

Emitido por Cristiane

2

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L

CARAMBEÍ
U M A  C ID A D E  FEITA PO R  TO D O S !

Ofício n.° 888/2025 -G P

Á PAÇO MUNICIPAL
AV, DO O URO , 1 .3 ^  I JARDIM  EU RO PA

Carambei/PR, 23 de outubro de 2025.

Assunto: Resposta ao Ofício n° 0368/2025 - Indicação n° 161/2025 -  Vereador

Sandro e Marcelo de Oliveira.

Exmo. Sr.
Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos Resposta ao Ofício n°

0368/2025 - Indicação n° 161/2025 -  Vereador Sandro Marcelo de Oliveira. O qual

indicou nos termos legais da Legislação Municipal, para que o Executivo municipal por
meio da secretaria competente, realize a construção de calçadas e manutenção das
existentes em toda a extensão da Avenida dos Pioneiros, bem como a continuidade da
ciclovia, através do Ofício n° 374/2025 da Secretaria Municipal de Planejamento e
Urbanismo.

Sem mais para o momento, manifestamos nossos votos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente.

Exmo. Senhor
ECLAITON MOREIRA BUENO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Av. do Ouro, n.° 1 355 - Jd. Europa - Bairro Nova Carambei - CEP 84.145-000
CNPJ: (MF) 01.613.765/0001-60 - www.carambei.Dr.qov.br

http://www.carambei.Dr.qov.br

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L

CARAMBEÍ
U M A  C IDADE FEITA POR TODOS!

Ofício n.° 374/2025 - SPU

S E C . M U N . D E  P L A N E JA M E N T O
E  U R B A N IS M O

Carambeí. 23 de outubro de 2025.

Vossa Excelência
Elisângela Pedroso de Oliveira Nunes
Prefeita Municipal de Carannbei

Ref.: Ofício n.'’ 368/2025 Câmara Municipal de Carambeí
Assunto: Resposta Protocolo:001086/2025 -  Mobilidade, calçadas e ciclovias na Avenida
Dos Pioneiros.

Excelentíssinna Prefeita.

Venho, por meio deste informar que informar que tal assunto já teve resposta anteriormente
no Ofício 334/2025 de 26 de setembro 2025 Ref.: Oficio ii."325/2025 Câtiuini Municipal de
Carambeí - Assunto: Resposta Protocoio:000979/2025 -  Mohdidade Urbana, que abrange o
mesmo tema aqui citado no Ofício 368/2025 - Protocolo 001086/2025

Reforçamos a informação que o município de Carambeí. encontra-se em processo licitação
para contratação de empresa responsável para elaboração do Plano de Mobilidade Urbana

Sem mais para o momento renovo protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

. do Üiiro. II ' 1 .>55 - JJ Europa - iíairro \( iv a  Carambei - CEP 84.145-0(10